MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE DE DIREITO E
RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Edital N. 17 PPGFDH/ PROPP de 08 de maio de 2020.

Divulgar o quadro geral das etapas dos candidatos do Processo Seletivo Simplificado Professor Visitante 2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR VISITANTE 2020 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS – FADIR/UFGD, no uso de suas atribuições legais, torna pública o
QUADRO GERAL DAS ETAPAS, para o processo seletivo conforme Edital PROPP No. 11 de 16 de março de
2020 do curso de Mestrado em Fronteiras e Direitos Humanos da Universidade Federal da Grande Dourados:

PONTUAÇÃO DO QUADRO GERAL

Prof. Dr. Gustavo de Souza Preussler
Presidente da Comissão de Seleção Professor

Visitante 2020 PPGFDH

Candidato
Análise

Curricular
- Peso 6

Projeto de
Pesquisa -
Peso 1

Plano de
Atividades
- Peso 1

Entrevista
Média com base

- peso 2

Cleiton Daniel Alvaredo Paixão 0,39 0,5 0,3 1,04

Cleiton Ferreira Maciel Brito 1,34 0,5 0,3 0

Edilma de Jesus Desiderio 6 0,95 1 0,97

João Francisco Kleba Lisboa 2,91 0,5 0,3 0,97

Luciana de Rezende Campos Oliveira 0,33 0,5 0,3 0

Marcela Cristina Quinteros 4,65 0,7 0,3 0,97

Pedro Andrade Matos 3,7 0,8 0,3 1,84

Roberto Mauro da Silva Fernandes 4,54 0,8 1 1,3